Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Владимировская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

д. Владимировская

29 августа 2022 года                                           № 118

Об утверждении календарного учебного графика

МКОУ Владимировская СОШ на 2022-2023 учебный год

            В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Уставом МКОУ

Владимировская СОШ, на основании решения Педагогического совета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МКОУ Владимировская СОШ

на 2022-2023 учебный год. Приложение 1 на 6 л.

2. Федченко С.А., заместителю директору разместить календарный

учебный график на сайте школы.

3. Контроль за исполнения настоящего приказа возложить на директора

школы.

Директор МКОУ Владимировская СОШ                   Ю.М.Лазько

Приложение 1

Утверждено приказом от 29.08.2022 № 118

                                                                                           Директор МКОУ Владимировская СОШ

___________________    Ю.М. Лазько

              Приказ № 118

от «29» августа 2022 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Владимировская средняя общеобразовательная школа

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

1.Пояснительная записка

Годовой календарный учебный график составлен в соответствии с:

- Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 286 от 31

мая 2021г. «Об утверждении федерального   государственного

образовательного стандарта начального общего образования»,

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 287 от 31

мая 2021г. «Об утверждении федерального   государственного

образовательного стандарта основного общего образования»,

- Приказом МО и науки РФ № 373 от 06.10.09 г. «Об утверждении и введении

в действие федерального   государственного образовательного стандарта

начального общего образования», с изменениями к приказу от 26.11.2010 г.

№1241; от 22.09.2011г № 2357;

- Федеральным государственным образовательным стандартом начального

общего и основного общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010

г. № 1897;

- Приказом МО и науки РФ № 1897 от 01.02.2011 г. «Об утверждении и

введении в действие федерального   государственного образовательного

стандарта основного общего образования»;

- СанПин 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи;

- Уставом Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Владимировская средняя общеобразовательная школа, утвержденным

постановлением Администрации Боготольского района 06.05.2022 года № 186-п.

Настоящий документ призван обеспечить соблюдение прав учащихся,

выполнение нормативно-правовых оснований реализации учебного процесса в

школе. Организация образовательного процесса в школе регламентируется

учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием учебных

занятий, расписанием звонков.

3.Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год условно делится на 4 четверти являющимися периодами, за

которые обучающимся выставляются промежуточные отметки за текущее

освоение образовательной программы по предметам, согласно учебному

плану.

3.1. Режим работы (примерный график)

 1 классы 2-11 классы

Начало учебного года 1 сентября 2022 года

Продолжительность учебного

года

33 недели 34 недели

Окончание учебного года – до полной реализации учебного плана.

https://biotorg.com/upload/medialibrary/eaf/Sanitarno_epidemiologicheskie-trebovaniya-k-organizatsiyam-vospitaniya-i-obucheniya_-otdykha-i-ozdorovleniya-detey.pdf
https://biotorg.com/upload/medialibrary/eaf/Sanitarno_epidemiologicheskie-trebovaniya-k-organizatsiyam-vospitaniya-i-obucheniya_-otdykha-i-ozdorovleniya-detey.pdf
https://biotorg.com/upload/medialibrary/eaf/Sanitarno_epidemiologicheskie-trebovaniya-k-organizatsiyam-vospitaniya-i-obucheniya_-otdykha-i-ozdorovleniya-detey.pdf

Смена Обучение проходит в одну смену

Продолжительность учебной

недели

5 дней.

3.2. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных

неделях и учебных днях по 5-дневной учебной неделе.

1 класс
Учебный

период
Дата количество

учебных

недель (дней)

Сроки каникул

Продолжительность

каникул в днях

 начало

четверти

окончание

четверти

1 четверть. 01.09.22 28.10.22 8 недель 2 дня

(42 дня)

29.10.22-06.11.22 9 дней

2 четверть 07.11.22 28.12.22 7 недель 3 дня

 (38 дней)

29.12.22-08.01.23 11 дней

3 четверть 09.01.23 24.03.23 9 недель 4 дня

 (49 дней)

25.03.23-02.04.23

18.02.23-26.02.23

 9 дней

9 дней

4 четверть 03.04.23 25.05.23 7 недель 1 день

(36 дней)

26.05.23-31.08.23

Итого в учебном году 33 недели  (165

дней)

 38 дней

2-4 классы, 5-8 классы и 2-8 классы, обучающиеся по адаптированным программам
Учебный

период
Дата количество

учебных

недель (дней)

Сроки каникул

Продолжительность

каникул в днях

 начало

четверти

окончание

четверти

1 четверть. 01.09.22 28.10.22 8 недель 2 дня

(42 дня)

29.10.22-06.11.22 9 дней

2 четверть 07.11.22 28.12.22 7 недель 3 дня

 (38 дней)

29.12.22-08.01.23 11 дней

3 четверть 09.01.23 24.03.23 10 недель 2 дня

 (52 дня)

25.03.23-02.04.23

 9 дней

4 четверть 03.04.23 29.05.23 7 недель 3 дня

(38 дней)

30.05.23-31.08.23

Итого в учебном году 34 недели  (170

дней)

 29 дней

9 класс
Учебный

период
Дата количество

учебных

недель (дней)

Сроки каникул

Продолжительность

каникул в днях

 начало

четверти

окончание

четверти

1 четверть. 01.09.22 28.10.22 8 недель 2 дня

(42 дня)

29.10.22-06.11.22 9 дней

2 четверть 07.11.22 30.12.22 8 недель

 (40 дней)

31.12.22-08.01.23 9 дней

3 четверть 09.01.23 24.03.23 10 недель 2 дня

 (52 дня)

25.03.23-02.04.23

 9 дней

4 четверть 03.04.23 25.05.23 7 недель 1 день

(36  дней)

26.05.23-31.08.23

Итого в учебном году 34 недели  (170

дней)

 27 дней

10 класс
Учебный

период
Дата количество

учебных

недель (дней)

Сроки каникул

Продолжительность

каникул в днях

 начало  окончание

1 полугодие 01.09.22 28.10.22 16 недель

(80 дней)

29.10.22-06.11.22

29.12.22-08.01.23

9 дней

07.11.22 28.12.22 11 дней

2 полугодие 09.01.23 24.03.23 18 недель

 (90 дней)

25.03.23-02.04.23
30.05.23-31.08.23

 9 дней

 03.04.23 29.05.23

Итого в учебном году 34 недели  (170

дней)

 30 дней

11 класс
Учебный

период
Дата количество

учебных

недель (дней)

Сроки каникул

Продолжительность

каникул в днях

 начало  окончание

1 полугодие 01.09.22 28.10.22 16 недель 2 дня

(82 дня)

29.10.22-06.11.22

31.12.22-08.01.23

9 дней

07.11.22 30.12.22 9 дней

2 полугодие 09.01.23 24.03.23 17 недель 3 дня

 (88 дней)

26.03.22-03.04.22
27.05.22-31.08.22

 9 дней

03.04.23 25.05.23

Итого в учебном году 34 недели  (170

дней)

 27 дней

Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные каникулы с

18 по 26 февраля.

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

1,2,3,4,5,6, и 8 января – Новогодние каникулы

7 января – Рождество Христово

 23 февраля (четверг выходной день) – «День защитника Отечества»

 8 марта (среда выходной день) – «Международный женский день»

 1мая– «День весны и труда»

 9 мая– «День Победы»

Перенесены следующие выходные дни: с воскресенья 1 января 2023г. на

пятницу 24 февраля 2023г.; с воскресенья 8 января на понедельник 8 мая;

1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1 класс 2-11 классы

Учебная неделя (дней) 5 дней 5 дней

Урок (минут) 35 мин (I полугодие)

40 мин (II полугодие)

45 мин

Перерыв (минут) 10-20 мин., динамическая

пауза 40 мин

10-20 мин

2. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в

академических часах

1 класс 2 класс  3 класс 4 класс

Урочная  21 23 23 23

Внеурочная  10 10 10 10

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в

академических часах

5 кл. 6 кл.  7кл. 8 кл. 9 кл.

Урочная  29 30 32 33 33

Внеурочная  10 10 10 10 10

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в

академических часах

10 класс 11 класс

Урочная  35 34

Внеурочная  10 10

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в

академических часах для классов работающих по

адаптированным программам

5 кл. 6 кл.  7кл. 8 кл. 9 кл.

Урочная  29 30 32 33 33

Внеурочная  5 5 5 5 5

Коррекционно-

развивающие занятия

5 5 5 5 5

3.4.Расписание звонков и перемен

1-й класс

2-4 –й классы

Образовательная

деятельность

Сентябрь-октябрь Ноябрь -декабрь Январь -май

1-й урок 8.30-09.05 08.30-9.05 08.30-09.10

1-я перемена 09.05-09.15 09.05-09.15 09.10-09.20

2-й урок 09.15-09.50 09.15-09.50 09.20-10.00

Динамическая

пауза

09.50-10.30 09.50-10.30 10.00-10.40

3-й урок 10.30-11.05 10.30-11.05 10.40-11.20

3-я перемена  11.05-11.15 11.20-11.30

4-й урок  11.15-11.50 11.30-12.10

4-я перемена  11.50-12.00 12.10-12.20

5-й урок - - -

Внеурочная

деятельность

С 12.00 С 12.30 С 13.00

Урок Продолжительность урока Продолжительность

перемены

1-й урок 8.30-09.15 10 минут

2-й урок 09.25-10.10 20 минут (организация

питания подвозимых

детей)

3-й урок 10.30-11.15 20 минут (организация

питания)

4-й урок 11.35-12.20 10 минут

5-й урок 12.30-13.15 20 минут(организация

питания подвозимых

детей)

Внеурочная С 13.45

Расписание звонков и перемен

5-9 –й классы

4.Организация внеурочной деятельности.

       Максимально допустимый недельный объем нагрузки внеурочной

деятельности (в академических часах) не более 10 часов.

Внеурочная деятельность организуется по 7 направлениям и включает в себя:

внеурочную деятельность по учебным предметам образовательной

программы, по формированию функциональной грамотности, по развитию

личности через организацию социальных практик, здоровьесбережения и

воспитания. Организация и проведение кружков, секций с 14.00 (согласно

расписанию кружковой работы).

5.Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 11 апреля по

23 мая 2023 года без прекращения образовательной деятельности по

предметам учебного плана.

Ликвидация  академической задолженности с 26.05.20223 по 11.06.2023г. и с

21.08.2023г. по 20.09.2023г.

Результаты обучения в 5-9 классах оцениваются по четвертям. Оценки по

предметам, дисциплинам за учебный период выставляются за 2 дня до его

окончания.

     Годовая аттестация проводится по окончанию учебного года в форме

выставления годовых отметок преподавателями за весь курс обучения на

основании промежуточных аттестаций.

     Восполнение обучающимися знаний материала, пропущенного по

уважительным причинам, производится самостоятельно, на индивидуальных

консультациях и в каникулярное время с обязательной аттестацией.

Государственная итоговая аттестация в 9,11 классах проводится в

соответствии со сроками, установленным Министерством образования и

науки РФ в 2023году.

деятельность

Урок Продолжительность урока Продолжительность

перемены

1-й урок 8.30-09.15 10 минут

2-й урок 09.25-10.10 20 минут (организация

питания подвозимых

детей)

3-й урок 10.30-11.15 20 минут (организация

питания)

4-й урок 11.35-12.20 10 минут

5-й урок 12.30-13.15 20 минут(организация

питания подвозимых

детей)

6 й урок 13.35-14.20 10 минут

7-й урок 14.30-15.15

Внеурочная

деятельность

С 14.30

МКОУ Владимировская СОШ, Лазько Юлия Михайловна, Директор школы (гимназии, лицея)
12.09.2022 06:16 (MSK), Сертификат 0669F792000CAE4B8C42536388BEA28D0F